
APIA

 الباعث :

 الجنسية : 

 تاريخ و مكان الولادة :

 بطاقة  ت.و  أو جواز السفر :

 المهنة او النشاط الأساسي : 

 العنوان :

محمد بن صالح بن إسماعيل

تونسية

1957-07-14

  00502138

مدير

نهج يوسف الرويسي زنقة عدد 5 سبرولس 16 ش 3 منار 2

استغلال فردي

 رقم المؤسسة :

 المعتمدية : 

 الولاية    : 

 طبيعة العملية الإستثمارية : 

0163-2017-00

مجاز الباب
باجة

إحداث
AP-00-2018-0016-ب

ب

توكابر

 الصيغة القانونية :

المشروع :

 الصنف :

13-04-2005تونس

بــطاقــة مشــــــروع

الإسم و اللقب :

 الوضعية الحالية للمستغلة :

 المساحة الجملية(هك)  :       21.0000

 المساحة السقوية(هك) : 
 المساحة المستغلة(هك): 

شهادة في بيانات تصرف من العمدة وجهة التصرف :

AP-00-2017-0163-1رقم التصريح:

الجمهورية التونسية

وزارة الفلاحة و الموارد المائية و الصيد البحري

وكالة النهوض بالإستثمارات الفلاحية

APIA

 المساحة المغطاة(م²)   : 

هك     21.0000

 بـ

 الصادرة بـ 

 الشهادة :

التحويل الأولي النشاط الأساسي للمشروع : 

في

 رقم مقرر إسناد الإمتيازات الأصلي :

2  عامل مواطن الشغل : 

مكتب الدراسات   :

 موزعة كما يلي:2

60العمر:

النشاط الثانوي :

 تقديم المشروع :
تهيئة معصرة 169م2 واقتناء معدات استخراج الزيت 1.8طن/يوم و تجهيزات تعليب.

للتصدير كليا نظام الإستثمار : توكابر المكان    :

تمويل ذاتيمصادر التمويل :



APIA

  جدول الاستثمار و التمويل 

التمويــــــــــل   (دينار)الإستثمـــار     (دينار)

النسبةالقيمةالمصدرالنسبةالقيمةالمكونة

 الربح الخام (دينار) :
 صافي الربح (دينار): 
 العائد الداخلي الخام :

100%المجمـــــــــــوع المجمـــــــــــوع  %100

جدول الإستثمار و التمويل (المقترح من طرف الوكالة)

التمويــــــــــل   (دينار)الإستثمـــار     (دينار)
التحكم في منظومة اقتصاديةالقيمة المحتسبةالمكونة

التكنلوجيا

الاستثمارات 

اللامادية

تحسين الانتاج قطاعات ذات 

أولوية
تنمية جهوية

1927 

0.00 

 0 

82751 

من القيمة الجملية للإستثمار المقترح(د.ت)  أي ما يمثل : 82751مجموع المنح

من القيمة الجملية للإستثمار المحتسب
%36  
%47  

منحة قطاعات ذات الأولوية 
منحة المنظومات الإقتصادية 
منحة التنمية الجهوية         

مجموع المنح         

:

:

:

:

:

:

موارد أخرى

230000المجموع      %100.00 

 سنوات

الكمية

0منحة التحكم في التكنلوجيا

80824 منحة تحسين الإنتاجية
0منحة الاستثمارات اللامادية

%0.00   

230000174496000المجمــوع قبل بلوغ الأسقف

 46% 0% 1%النسبــة

1927080824

%0 %0 %0 

0

0

0

قروض متوسطة المدى  
قروض طويلة المدى   

قروض قصيرة  المدى  
%0.00   

%0.00   

%0.00   

مساهمة الصندوق

تمويل ذاتي

القيمةالنسبة (%)المصدر

20637

1961

858

138192

18352

50000

20636

1961

858

138192

4849

8000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

تهيئة بناءات قديمة

تجهيزات التلفيف

تجهيزات التكييف

تجهيزات إستخراج الزيت

غير ذلك من المصاريف

المال المتداول

10318

981

429

69096

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

727

1200

169

1

1

1

1

1

230000 %100.00 

القيمــة

التهيئة

التجهيزات

غير ذلك من المصاريف

المال المتداول

20637

141011

18352

50000

20636

141011

4849

8000

0

0

727

1200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10318

70506

0

0

0

0

0

0

 80824  0  1927 0  0  0 المجمــوع بعد بلوغ الأسقف
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عدد مواطن الشغل المزمع إحداثها في إطار المشروع 

العدد الإضافيالعدد الموجودالرتبة

2عامل قار - بدون اختصاص

العملة الفلاحيون :الإطار الفني و الإداري :

موزعة كما يلي :2

2 الجملة:

الجملة:

الإنتاج الآخر المتوقع في سنة الذروة

القيمة(د)الكميةالوحدة المنتوج الثمن الفردي

الإنتاج الحيواني المتوقع في سنة الذروة

القيمة (د)الثمن الفرديالكميةالوحدة المنتوج

الإنتاج النباتي المتوقع في سنة الذروة

القيمة(د)الثمن الفرديالكميةالوحدةالمنتوج

1مدة انجاز المشروع : 

المجمــوعالسنةبيانــها

تهيئة بناءات قديمة 

تجهيزات إستخراج الزيت 1.8طن/يوم

تجهيزات التكييف 

تجهيزات التلفيف 

غير ذلك من المصاريف 

المال المتداول 

1

1

1

1

1

1

نوع مكونة الإستثمار

التهيئة

التجهيزات

غير ذلك من المصاريف

المال المتداول



APIA

 تقديرات الإمتيازات المالية المقترحة (دينار)
المنح

منحة القطاعات ذات الأولوية

منحة الفلاحة البيولوجية

القيمة قبل بلوغ الأسقف(د.ت)
1927

80824

قائمة المعدات المزمع إقتناؤها

القيمة (د.ت.)الخاصيات التقنيةالكميةالتسمية التجارية

تجهيزات إستخراج الزيت

تجهيزات التلفيف

تجهيزات التكييف

1

1

1

138192

1961

858

الوحدة

مجموعة

مجموعة

مجموعة

1.8طن/يوم

141011المجموع

الموافقــة رأي لجنة إسناد الإمتيازات :

الموافقة على إلغاء وتعويض المقرر 00-2017-0031-ب AP وذلك باصلاح منحة تجهيزات التعليبملاحظات اللجنة :

القيمة بعد بلوغ الأسقف (د.ت)
1927 

80824 
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